

---

# *Henrik Nicolajsen Holding ApS*

Kløvermarken 310, 7190 Billund

Årsrapport for  
1. juli 2023 - 30. juni 2024

---

CVR-nr. 26 98 22 00

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 24/1 2025

Henrik Nicolajsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Ledelsespåtegning                          | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |             |
| Selskabsoplysninger                        | 5           |
| Hoved- og nøgletal                         | 6           |
| Ledelsesberetning                          | 7           |
| <b>Årsregnskab</b>                         |             |
| Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni       | 9           |
| Balance 30. juni                           | 10          |
| Egenkapitalopgørelse                       | 13          |
| Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni    | 14          |
| Noter til årsregnskabet                    | 15          |

# Selskabsoplysninger

**Selskabet** Henrik Nicolajsen Holding ApS  
Kløvermarken 310  
7190 Billund  
CVR-nr: 26 98 22 00  
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024  
Hjemstedskommune: Billund

**Direktion** Henrik Nicolajsen

**Revisor** PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28, 2.  
6700 Esbjerg

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|  | <b>Koncern</b> |         |         |         |         |
|--|----------------|---------|---------|---------|---------|
|  | 2023/24        | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 |
|  | TDKK           | TDKK    | TDKK    | TDKK    | TDKK    |
| <b>Hovedtal</b>                          |                |         |         |         |         |
| <b>Resultat</b>                          |                |         |         |         |         |
| Bruttofortjeneste                        | 25.691         | 39.533  | 43.829  | 50.599  | 45.434  |
| Resultat af primær drift                 | -13.827        | 3.276   | 9.200   | 15.381  | 7.979   |
| Resultat af finansielle poster           | 5.872          | 2.023   | -7.926  | 10.395  | 808     |
| Årets resultat                           | -6.136         | 4.116   | 869     | 20.078  | 6.833   |
| <b>Balance</b>                           |                |         |         |         |         |
| Balancesum                               | 158.067        | 169.629 | 145.764 | 134.217 | 120.033 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 856            | 9.080   | 7.961   | 2.871   | -1.204  |
| Egenkapital                              | 95.719         | 103.846 | 101.228 | 105.559 | 86.981  |
| <b>Pengestrømme</b>                      |                |         |         |         |         |
| Pengestrømme fra:                        |                |         |         |         |         |
| - driftsaktivitet                        | 2.182          | -13.137 | -16.836 | 26.327  | 23.357  |
| - investeringsaktivitet                  | 930            | -8.746  | -8.056  | -2.007  | -954    |
| - finansieringsaktivitet                 | -6.723         | 23.210  | 19.964  | -4.867  | -3.396  |
| Årets forskydning i likvider             | -3.611         | 1.327   | -4.928  | 19.453  | 19.007  |
| Antal medarbejdere                       | 94             | 75      | 61      | 62      | 63      |
| <b>Nøgletal</b>                          |                |         |         |         |         |
| Soliditetsgrad                           | 60,6%          | 61,2%   | 69,4%   | 78,6%   | 72,5%   |
| Egenkapitalforrentning                   | -6,1%          | 4,0%    | 0,8%    | 20,9%   | 8,4%    |

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet består i formueadministrerende virksomhed, herunder investering i datterselskaber. Endvidere er der investeret i grunde og bygninger.

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af plastemner indenfor sprøjtetøbning og thermoformning. Koncernen er ordreproducerende, og afsætningen sker primært i Danmark og EU.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på DKK 6.135.641, og koncernens balance pr. 30. juni 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 95.719.311.

Resultatet i dattervirksomheden for 2023/24 er under forventning. Det skyldes bl.a. en generel tilbagegang i markedet, offensive investeringer i produktion i Polen samt yderligere salgstiltag. På trods af iværksatte tiltag anser ledelsen årets resultat som værende utilfredsstillende.

For moderselskabet er resultatet positivt påvirket med DKK 8,6 mio. som følge af markedsudviklingen i selskabets værdipapirportefølje. Udviklingen i moderselskabet anses samlet set som værende tilfredsstillende.

## Markedsrisici

Koncernen anvender plast som råvarer. På trods af de store prisudsving på markedet for plast grundet svingende oliepriser og uro på de globale råvaremarkeder - herunder også på el og gas, udgør det for koncernen en markedskonform risiko. Ud over dette er energi, primært i form af strøm, et afgørende element i forhold til produktionen. De jævnt stigende strømpriser hen over året har haft en mindre påvirkning på indtjeningen, men risikoen vurderes også som markedskonform.

Koncernens investeringer i aktier og øvrige værdipapirer er eksponeret for konjunkturudsving.

## Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs og renteutviklingen for enkelte valutaer. Det er koncernens politik at afdække valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Inflationsniveauet er historisk højt i Polen, og vi oplever ligesom alle andre fortsat højt prisniveau på råvarer og energi. Det vurderes dog, at koncernen er godt rustet og har foretaget en række initiativer for at klare sig bedre end branchen generelt.

Der forventes fremgang for koncernens aktivitetsniveau i 2024/25. Ledelsen forventer et resultat på mellem TDKK -2.000 og TDKK -6.000 i datterselskabet.

Der er ligeledes fortsat stor fokus på digitalisering og opsamling af data i alle processer. Disse data bruges bl.a. til at skabe mere transparens i produktionen for på den måde at kunne reagere agilt og servicere kunder på et højt niveau. Produktionsdata skal ligeledes benyttes til at fokusere kontroller, således at der benyttes en risikobaseret tilgang, og der kan leveres en fuld digital dokumentationspakke.

Koncernen har i løbet af sidste regnskabsår udvidet produktionen yderligere med et datterselskab i Polen, og dette er en del af en øget internationalisering og udvidelse af de services, der tilbydes kunderne. Effekten heraf forventes fuldt implementeret i det kommende regnskabsår.

Udviklingen på de finansielle markeder vil få indflydelse på indtjeningen fra moderselskabets værdipapirbeholdning og dermed størrelsen af de finansielle poster i såvel moderselskabet som i koncernen.

# Ledelsesberetning

## Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af nye værktøjer til støbning af nye og svære emner, ofte ved at benytte kendte principper på en ny måde koblet med en meget stor præcision og en tilhørende dokumentationspakke.

Derudover udvikles der systemer til at forbedre kvalitet og processtabilitet, og dette skal være med til at sikre en sikker og effektiv produktion for koncernens kunder.

## Eksternt miljø

Koncernen har udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde, og det er koncernens forventning, at dette arbejde vil intensiveres væsentligt i de kommende år.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Koncernen arbejder målbevidst på løbende at forbedre forhold i relation til en højere grad af bæredygtighed i koncernen. Det betyder, at koncernen yder en indsats indenfor følgende områder:

- Rådgivning af kunder på plasttyper, der har et mindre miljøaftryk.
- Deltager aktivt i miljøprojekter via brancheorganisationer.
- Ved investeringer tages der hensyn til miljøvenligheden.
- Proceskølevand recirkuleres i et lukket system med integreret frikøl.
- At plast- og metalaffald fra produktionen bearbejdes og genbruges som en integreret del af produktionen, hvor dette er muligt, og i de resterende tilfælde sendes til virksomheder med speciale i genbrug.
- Plastsække fra granulat og andre materialer sendes til genbearbejdning.
- At vores karton og papirmateriale er fremstillet af genbrugsmateriale, hvor det er muligt.
- Al kommunikation, hvor det er muligt, foregår elektronisk for derved at reducere papirforbruget.

## Videnressourcer

Koncernen anvender højteknologiske maskiner til fremstilling af værktøjer og plastprodukter. Dette område stiller særligt store krav til medarbejdernes videnressourcer og faglighed, ligesom den høje grad af digitalisering stiller krav til medarbejdernes IT-færdigheder som en naturlig del af det daglige arbejde.

Koncernen råder over følgende ISO-certificeringer: ISO 9001, 13485, ISO 14001, samt ISO 45001.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Til styrkelse af kapitalberedskabet i datterselskabet HN Group A/S er der efter statusdagen tilført DKK 10 mio. til selskabet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

|   | Note     | Koncern            |                   | Moderselskab      |                  |
|---|----------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|
|   |          | 2023/24            | 2022/23           | 2023/24           | 2022/23          |
|   |          | DKK                | DKK               | DKK               | DKK              |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |          | <b>25.690.816</b>  | <b>39.532.577</b> | <b>-227.863</b>   | <b>-301.312</b>  |
| Personaleomkostninger                             | 1        | -36.557.495        | -33.347.963       | -281.369          | -188.323         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2        | -2.960.183         | -2.908.739        | -168.757          | -196.091         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |          | <b>-13.826.862</b> | <b>3.275.875</b>  | <b>-677.989</b>   | <b>-685.726</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder   |          | 0                  | 0                 | -12.334.890       | 1.692.393        |
| Finansielle indtægter                             | 3        | 8.879.352          | 3.841.547         | 8.636.458         | 3.836.003        |
| Finansielle omkostninger                          | 4        | -3.007.243         | -1.818.379        | -10.064           | -41.364          |
| <b>Resultat før skat</b>                          |          | <b>-7.954.753</b>  | <b>5.299.043</b>  | <b>-4.386.485</b> | <b>4.801.306</b> |
| Skat af årets resultat                            | 5        | 1.819.112          | -1.183.169        | -1.749.156        | -685.432         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>6</b> | <b>-6.135.641</b>  | <b>4.115.874</b>  | <b>-6.135.641</b> | <b>4.115.874</b> |

# Balance 30. juni 2024

## Aktiver

|  | Note | Koncern           |                   | Moderselskab      |                   |
|--|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  |      | 2023/24           | 2022/23           | 2023/24           | 2022/23           |
|  |      | DKK               | DKK               | DKK               | DKK               |
| Grunde og bygninger                                      |      | 4.970.445         | 5.039.695         | 4.970.445         | 5.039.695         |
| Produktionsanlæg og maskiner                             |      | 9.425.756         | 10.745.410        | 0                 | 0                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                  |      | 1.794.725         | 4.076.597         | 151.117           | 250.624           |
| Andre investeringsaktiver                                |      | 1.311.250         | 1.311.250         | 1.311.250         | 1.311.250         |
| Indretning af lejede lokaler                             |      | 998.623           | 1.176.719         | 0                 | 0                 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse                 |      | 211.261           | 139.565           | 0                 | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                          | 7    | <b>18.712.060</b> | <b>22.489.236</b> | <b>6.432.812</b>  | <b>6.601.569</b>  |
| <br>   |      |                   |                   |                   |                   |
| Kapitalandele i dattervirksomheder                       | 8    | 0                 | 0                 | 15.983.452        | 28.309.262        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele                      | 9    | 219.006           | 219.006           | 219.006           | 219.006           |
| Deposita   | 9    | 1.122.672         | 1.122.672         | 0                 | 0                 |
| Andre tilgodehavender                                    | 9    | 885.577           | 793.748           | 885.577           | 793.748           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                         |      | <b>2.227.255</b>  | <b>2.135.426</b>  | <b>17.088.035</b> | <b>29.322.016</b> |
| <br>   |      |                   |                   |                   |                   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                                     |      | <b>20.939.315</b> | <b>24.624.662</b> | <b>23.520.847</b> | <b>35.923.585</b> |
| <br>   |      |                   |                   |                   |                   |
| Råvarer og hjælpematerialer                              |      | 22.851.905        | 27.285.242        | 0                 | 0                 |
| Varer under fremstilling                                 |      | 937.631           | 1.525.766         | 0                 | 0                 |
| Færdigvarer og handelsvarer                              |      | 11.530.802        | 18.604.947        | 0                 | 0                 |
| <b>Varebeholdninger</b>                                  |      | <b>35.320.338</b> | <b>47.415.955</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <br>   |      |                   |                   |                   |                   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser              |      | 22.971.544        | 27.605.431        | 0                 | 0                 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning                | 11   | 2.752.191         | 1.109.338         | 0                 | 0                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder             |      | 0                 | 0                 | 17.699            | 0                 |
| Andre tilgodehavender                                    |      | 99.977            | 1.393.851         | 45.802            | 32.451            |
| Udskudt skatteaktiv                                      | 12   | 2.439.523         | 620.411           | 516.600           | 456.898           |
| Selskabsskat   |      | 2.413.981         | 1.047.253         | 2.413.981         | 1.047.253         |
| Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 0                 | 0                 | 1.160.469         |
| Periodeafgrænsningsposter                                | 13   | 437.873           | 77.315            | 0                 | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                                   |      | <b>31.115.089</b> | <b>31.853.599</b> | <b>2.994.082</b>  | <b>2.697.071</b>  |

## Balance 30. juni 2024

### Aktiver

|                      | Note | Koncern                   |                           | Moderselskab             |                           |
|----------------------|------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|
|                      |      | 2023/24                   | 2022/23                   | 2023/24                  | 2022/23                   |
| Værdipapirer         | 10   | <u>DKK 69.684.171</u>     | <u>DKK 64.485.290</u>     | <u>DKK 69.684.171</u>    | <u>DKK 64.485.290</u>     |
| Likvide beholdninger |      | <u>1.008.093</u>          | <u>1.249.313</u>          | <u>399.211</u>           | <u>1.052.961</u>          |
| Omsætningsaktiver    |      | <u>137.127.691</u>        | <u>145.004.157</u>        | <u>73.077.464</u>        | <u>68.235.322</u>         |
| <b>Aktiver</b>       |      | <u><b>158.067.006</b></u> | <u><b>169.628.819</b></u> | <u><b>96.598.311</b></u> | <u><b>104.158.907</b></u> |

## Balance 30. juni 2024

### Passiver

|  | Note  | Koncern            |                    | Moderselskab      |                    |
|--|-------|--------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
|  |       | 2023/24            | 2022/23            | 2023/24           | 2022/23            |
|  |       | DKK                | DKK                | DKK               | DKK                |
| Selskabskapital                                      | 14    | 125.000            | 125.000            | 125.000           | 125.000            |
| Overført resultat                                    |       | 93.094.311         | 101.720.871        | 93.094.311        | 101.720.871        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                  |       | 2.500.000          | 2.000.000          | 2.500.000         | 2.000.000          |
| <b>Egenkapital</b>                                   |       | <b>95.719.311</b>  | <b>103.845.871</b> | <b>95.719.311</b> | <b>103.845.871</b> |
| Leasingforpligtelser                                 |       | 2.107.638          | 3.359.499          | 58.104            | 134.597            |
| Periodeafgrænsningsposter                            |       | 860.250            | 0                  | 0                 | 0                  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>               | 15    | <b>2.967.888</b>   | <b>3.359.499</b>   | <b>58.104</b>     | <b>134.597</b>     |
| Kreditinstitutter                                    |       | 47.120.015         | 49.263.894         | 0                 | 0                  |
| Leasingforpligtelser                                 | 15    | 820.223            | 3.008.053          | 100.000           | 100.000            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser             |       | 5.065.514          | 5.485.699          | 16.000            | 16.000             |
| Igangværende arbejder for fremmed regning            | 11    | 2.106.296          | 312.873            | 0                 | 0                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                    |       | 0                  | 0                  | 0                 | 39.593             |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                |       | 357.445            | 0                  | 0                 | 0                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat |       | 0                  | 0                  | 692.982           | 0                  |
| Anden gæld   |       | 3.799.314          | 4.352.930          | 11.914            | 22.846             |
| Periodeafgrænsningsposter                            | 15,16 | 111.000            | 0                  | 0                 | 0                  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>               |       | <b>59.379.807</b>  | <b>62.423.449</b>  | <b>820.896</b>    | <b>178.439</b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                            |       | <b>62.347.695</b>  | <b>65.782.948</b>  | <b>879.000</b>    | <b>313.036</b>     |
| <b>Passiver</b>                                      |       | <b>158.067.006</b> | <b>169.628.819</b> | <b>96.598.311</b> | <b>104.158.907</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser    | 19    |                    |                    |                   |                    |
| Nærtstående parter                                   | 20    |                    |                    |                   |                    |
| Begivenheder efter balancedagen                      | 21    |                    |                    |                   |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                             | 22    |                    |                    |                   |                    |

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

|                             | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt             |
|-----------------------------|----------------------|----------------------|--|-------------------|
|                             | DKK                  | DKK                  | DKK  | DKK               |
| Egenkapital 1. juli         | 125.000              | 101.720.872          | 2.000.000                                      | 103.845.872       |
| Valutakursregulering        | 0                    | 9.080                | 0  | 9.080             |
| Betalt ordinært udbytte     | 0                    | 0                    | -2.000.000                                     | -2.000.000        |
| Årets resultat              | 0                    | -8.635.641           | 2.500.000                                      | -6.135.641        |
| <b>Egenkapital 30. juni</b> | <b>125.000</b>       | <b>93.094.311</b>    | <b>2.500.000</b>                               | <b>95.719.311</b> |

## Moderselskab

|                             | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt             |
|-----------------------------|----------------------|----------------------|--|-------------------|
|                             | DKK                  | DKK                  | DKK  | DKK               |
| Egenkapital 1. juli         | 125.000              | 101.720.872          | 2.000.000                                      | 103.845.872       |
| Valutakursregulering        | 0                    | 9.080                | 0  | 9.080             |
| Betalt ordinært udbytte     | 0                    | 0                    | -2.000.000                                     | -2.000.000        |
| Årets resultat              | 0                    | -8.635.641           | 2.500.000                                      | -6.135.641        |
| <b>Egenkapital 30. juni</b> | <b>125.000</b>       | <b>93.094.311</b>    | <b>2.500.000</b>                               | <b>95.719.311</b> |

# Pengestrømsopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

|  | Note | Koncern           |                    |
|--|------|-------------------|--------------------|
|  |      | 2023/24           | 2022/23            |
|  |      | DKK               | DKK                |
| Årets resultat                                       |      | -6.135.641        | 4.115.874          |
| Regulering   | 17   | -4.926.393        | 1.942.771          |
| Ændring i driftskapital                              | 18   | 17.308.035        | -16.468.254        |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |      | <b>6.246.001</b>  | <b>-10.409.609</b> |
| Renteindbetalinger og lignende                       |      | 310.242           | 409.049            |
| Renteudbetalinger og lignende                        |      | -3.007.243        | -1.818.379         |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                |      | <b>3.549.000</b>  | <b>-11.818.939</b> |
| Betalt selskabsskat                                  |      | -1.366.728        | -1.318.464         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |      | <b>2.182.272</b>  | <b>-13.137.403</b> |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      |      | -855.927          | -8.893.179         |
| Køb af finansielle anlægsaktiver mv.                 |      | -91.829           | 146.716            |
| Salg af materielle anlægsaktiver                     |      | 1.877.355         | 0                  |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        |      | <b>929.599</b>    | <b>-8.746.463</b>  |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter        |      | -2.143.879        | 0                  |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser                 |      | -3.439.691        | -2.585.989         |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter              |      | 0                 | 27.296.047         |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt               |      | 860.250           | 0                  |
| Betalt udbytte                                       |      | -2.000.000        | -1.500.000         |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |      | <b>-6.723.320</b> | <b>23.210.058</b>  |
| <b>Ændring i likvider</b>                            |      | <b>-3.611.449</b> | <b>1.326.192</b>   |
| Likvider 1. juli                                     |      | 65.734.603        | 60.975.913         |
| Kursregulering omsætningsværdipapirer                |      | 8.569.110         | 3.432.498          |
| <b>Likvider 30. juni</b>                             |      | <b>70.692.264</b> | <b>65.734.603</b>  |
| Likvider specificeres således:                       |      |                   |                    |
| Likvide beholdninger                                 |      | 1.008.093         | 1.249.313          |
| Værdipapirer   |      | 69.684.171        | 64.485.290         |
| <b>Likvider 30. juni</b>                             |      | <b>70.692.264</b> | <b>65.734.603</b>  |

## Noter til årsregnskabet

|                                       | Koncern           |                   | Moderselskab   |                |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|----------------|
|                                       | 2023/24           | 2022/23           | 2023/24        | 2022/23        |
|                                       | DKK               | DKK               | DKK            | DKK            |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>       |                   |                   |                |                |
| Lønninger                             | 32.750.987        | 30.195.902        | 276.600        | 184.000        |
| Pensioner                             | 2.619.240         | 2.311.332         | 0              | 0              |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.187.268         | 835.563           | 4.769          | 4.323          |
| Andre personaleomkostninger           | 0                 | 5.166             | 0              | 0              |
|                                       | <b>36.557.495</b> | <b>33.347.963</b> | <b>281.369</b> | <b>188.323</b> |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

|  |           |           |          |          |
|--|-----------|-----------|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <b>94</b> | <b>75</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |
|--|-----------|-----------|----------|----------|

|   | Koncern          |                  | Moderselskab   |                |
|---|------------------|------------------|----------------|----------------|
|   | 2023/24          | 2022/23          | 2023/24        | 2022/23        |
|   | DKK              | DKK              | DKK            | DKK            |
| <b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                  |                  |                |                |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                   | 2.960.183        | 2.908.739        | 168.757        | 196.091        |
|   | <b>2.960.183</b> | <b>2.908.739</b> | <b>168.757</b> | <b>196.091</b> |

|                                 | Koncern          |                  | Moderselskab     |                  |
|---------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                                 | 2023/24          | 2022/23          | 2023/24          | 2022/23          |
|                                 | DKK              | DKK              | DKK              | DKK              |
| <b>3. Finansielle indtægter</b> |                  |                  |                  |                  |
| Andre finansielle indtægter     | 8.623.289        | 3.841.547        | 8.617.361        | 3.836.003        |
| Valutakursreguleringer          | 236.966          | 0                | 0                | 0                |
| Valutakursgevinster             | 19.097           | 0                | 19.097           | 0                |
|                                 | <b>8.879.352</b> | <b>3.841.547</b> | <b>8.636.458</b> | <b>3.836.003</b> |

## Noter til årsregnskabet

|                                    | Koncern          |                  | Moderselskab  |               |
|------------------------------------|------------------|------------------|---------------|---------------|
|                                    | 2023/24          | 2022/23          | 2023/24       | 2022/23       |
|                                    | DKK              | DKK              | DKK           | DKK           |
| <b>4. Finansielle omkostninger</b> |                  |                  |               |               |
| Andre finansielle omkostninger     | 3.007.243        | 1.598.131        | 10.064        | 7.527         |
| Kursreguleringer omkostninger      | 0                | 197.510          | 0             | 33.837        |
| Valutakurstab                      | 0                | 22.738           | 0             | 0             |
|                                    | <b>3.007.243</b> | <b>1.818.379</b> | <b>10.064</b> | <b>41.364</b> |

|                                  | Koncern           |                  | Moderselskab     |                |
|----------------------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|
|                                  | 2023/24           | 2022/23          | 2023/24          | 2022/23        |
|                                  | DKK               | DKK              | DKK              | DKK            |
| <b>5. Skat af årets resultat</b> |                   |                  |                  |                |
| Årets aktuelle skat              | 0                 | 1.100            | 1.808.858        | 388.329        |
| Årets udskudte skat              | -1.819.112        | 1.182.069        | -59.702          | 297.103        |
|                                  | <b>-1.819.112</b> | <b>1.183.169</b> | <b>1.749.156</b> | <b>685.432</b> |

|                                     | Moderselskab      |                  |
|-------------------------------------|-------------------|------------------|
|                                     | 2023/24           | 2022/23          |
|                                     | DKK               | DKK              |
| <b>6. Resultatdisponering</b>       |                   |                  |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.500.000         | 2.000.000        |
| Overført resultat                   | -8.635.641        | 2.115.874        |
|                                     | <b>-6.135.641</b> | <b>4.115.874</b> |

# Noter til årsregnskabet

## 7. Materielle anlægsaktiver

### Koncern

|   | Grunde og bygninger     | Produktions anlæg og maskiner | Andre anlæg, drifts-materiel og inventar | Andre investeringsaktiver | Indretning af lejede lokaler | Materielle anlægs-aktiver under udførelse |
|---|-------------------------|-------------------------------|--|---------------------------|------------------------------|---|
|   | DKK                     | DKK                           | DKK                                      | DKK                       | DKK                          | DKK                                       |
| Kostpris 1. juli  | 6.085.863               | 78.154.920                    | 6.086.328                                | 1.311.250                 | 5.493.128                    | 139.565                                   |
| Tilgang i årets løb                                     | 0                       | 608.044                       | 74.322                                   | 0                         | 101.864                      | 71.696                                    |
| Afgang i årets løb                                      | 0                       | -1.609.509                    | -2.629.189                               | 0                         | 0                            | 0   |
| Kostpris 30. juni                                       | <u>6.085.863</u>        | <u>77.153.455</u>             | <u>3.531.461</u>                         | <u>1.311.250</u>          | <u>5.594.992</u>             | <u>211.261</u>                            |
| Ned- og afskrivninger 1. juli                           | 1.046.168               | 67.409.510                    | 2.009.731                                | 0                         | 4.316.409                    | 0   |
| Årets afskrivninger                                     | 69.250                  | 1.927.698                     | 683.275                                  | 0                         | 279.960                      | 0   |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0                       | -1.609.509                    | -956.270                                 | 0                         | 0                            | 0   |
| Ned- og afskrivninger 30. juni                          | <u>1.115.418</u>        | <u>67.727.699</u>             | <u>1.736.736</u>                         | <u>0</u>                  | <u>4.596.369</u>             | <u>0</u>                                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>                   | <b><u>4.970.445</u></b> | <b><u>9.425.756</u></b>       | <b><u>1.794.725</u></b>                  | <b><u>1.311.250</u></b>   | <b><u>998.623</u></b>        | <b><u>211.261</u></b>                     |
| Heraf finansielle leasingaktiver                        | 0                       | 2.656.909                     | 272.920                                  | 0                         | 0                            | 0   |

### Moderselskab

|                                       | Grunde og bygninger     | Andre anlæg, drifts-materiel og inventar | Andre investeringsaktiver |
|---------------------------------------|-------------------------|--|---------------------------|
|                                       | DKK                     | DKK                                      | DKK                       |
| Kostpris 1. juli                      | 6.085.863               | 1.179.684                                | 1.311.250                 |
| Kostpris 30. juni                     | <u>6.085.863</u>        | <u>1.179.684</u>                         | <u>1.311.250</u>          |
| Ned- og afskrivninger 1. juli         | 1.046.168               | 929.060                                  | 0                         |
| Årets afskrivninger                   | 69.250                  | 99.507                                   | 0                         |
| Ned- og afskrivninger 30. juni        | <u>1.115.418</u>        | <u>1.028.567</u>                         | <u>0</u>                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> | <b><u>4.970.445</u></b> | <b><u>151.117</u></b>                    | <b><u>1.311.250</u></b>   |

## Noter til årsregnskabet

|  | Moderselskab      |                   |
|--|-------------------|-------------------|
|  | 2023/24           | 2022/23           |
|  | DKK               | DKK               |
| <b>8. Kapitalandele i dattervirksomheder</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. juli                             | 31.190.596        | 31.190.596        |
| Kostpris 30. juni                            | 31.190.596        | 31.190.596        |
| Værdireguleringer 1. juli                    | -2.881.334        | 24.687            |
| Årets resultat                               | -12.334.890       | 1.692.393         |
| Modtagne udbytter                            | 0                 | -4.600.000        |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto          | 9.080             | 1.586             |
| Værdireguleringer 30. juni                   | -15.207.144       | -2.881.334        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>        | <b>15.983.452</b> | <b>28.309.262</b> |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn         | Hjemsted | Selskabskapital | Ejerandel |
|--------------|----------|-----------------|-----------|
| HN Group A/S | Billund  | 1.000.000       | 100%      |

## 9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

|                                       | Koncern                             |                  |                       | Moderselskab                        |                       |
|---------------------------------------|-------------------------------------|------------------|-----------------------|-------------------------------------|-----------------------|
|                                       | Andre værdipapirer og kapitalandele | Deposita         | Andre tilgodehavender | Andre værdipapirer og kapitalandele | Andre tilgodehavender |
|                                       | DKK                                 | DKK              | DKK                   | DKK                                 | DKK                   |
| Kostpris 1. juli                      | 219.006                             | 1.122.672        | 793.748               | 219.006                             | 793.748               |
| Tilgang i årets løb                   | 0                                   | 0                | 91.829                | 0                                   | 91.829                |
| Kostpris 30. juni                     | 219.006                             | 1.122.672        | 885.577               | 219.006                             | 885.577               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b> | <b>219.006</b>                      | <b>1.122.672</b> | <b>885.577</b>        | <b>219.006</b>                      | <b>885.577</b>        |

# Noter til årsregnskabet

## 10. Værdipapirer til dagsværdi

|                     | Værdiregule-<br>ring, resultat-<br>opgørelse | Dagsværdi 30.<br>juni |
|---------------------|--|-----------------------|
|                     | DKK  | DKK                   |
| <b>Koncern</b>      |  |                       |
| Værdipapirer        | 8.497.038                                    | 69.684.171            |
| <b>Moderselskab</b> |  |                       |
| Værdipapirer        | 8.497.038                                    | 69.684.171            |

|   | <b>Koncern</b> |                  | <b>Moderselskab</b> |          |
|---|----------------|------------------|---------------------|----------|
|   | 2023/24        | 2022/23          | 2023/24             | 2022/23  |
|   | DKK            | DKK              | DKK                 | DKK      |
| <b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>    |                |                  |                     |          |
| Salgsværdi af igangværende arbejder                     | 7.910.540      | 1.865.838        | 0                   | 0        |
| Modtagne acontobetalinge                                | -7.264.645     | -756.501         | 0                   | 0        |
|   | <b>645.895</b> | <b>1.109.337</b> | <b>0</b>            | <b>0</b> |
| Indregnet således i balancen:                           |                |                  |                     |          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 2.752.191      | 1.109.338        | 0                   | 0        |
| Modtagne forudbetalinger under passiver                 | -2.106.296     | -312.873         | 0                   | 0        |
|   | <b>645.895</b> | <b>796.465</b>   | <b>0</b>            | <b>0</b> |

|   | <b>Koncern</b>   |                | <b>Moderselskab</b> |                |
|---|------------------|----------------|---------------------|----------------|
|   | 2023/24          | 2022/23        | 2023/24             | 2022/23        |
|   | DKK              | DKK            | DKK                 | DKK            |
| <b>12. Udskudt skatteaktiv</b>              |                  |                |                     |                |
| Udskudt skatteaktiv 1. juli                 | 620.411          | 1.802.480      | 456.898             | 754.001        |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen | 1.819.112        | -1.182.069     | 59.702              | -297.103       |
| Udskudt skatteaktiv 30. juni                | <b>2.439.523</b> | <b>620.411</b> | <b>516.600</b>      | <b>456.898</b> |

Udskudte skatteaktiver påhviler alene midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

Koncernens historiske tal samt budgetter for de kommende år viser en konstant positiv indtjening. Det forventes derfor, at koncernen over en overskuelig årrække vil have nedbragt disse forskelle betydeligt.

# Noter til årsregnskabet

## 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier mv.

## 14. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 125.000 anpartar à nominelt DKK 1. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

| Koncern |         | Moderselskab |         |
|---------|---------|--------------|---------|
| 2023/24 | 2022/23 | 2023/24      | 2022/23 |
| DKK     | DKK     | DKK          | DKK     |

## 15. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

|                  |                  |                  |                |                |
|------------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
| Efter 5 år       | 0                | 0                | 0              | 0              |
| Mellem 1 og 5 år | 2.107.638        | 3.359.499        | 58.104         | 134.597        |
| Langfristet del  | 2.107.638        | 3.359.499        | 58.104         | 134.597        |
| Inden for 1 år   | 820.223          | 3.008.053        | 100.000        | 100.000        |
|                  | <b>2.927.861</b> | <b>6.367.552</b> | <b>158.104</b> | <b>234.597</b> |

### Periodeafgrænsningsposter

|                                  |                |          |          |          |
|----------------------------------|----------------|----------|----------|----------|
| Efter 5 år                       | 0              | 0        | 0        | 0        |
| Mellem 1 og 5 år                 | 860.250        | 0        | 0        | 0        |
| Langfristet del                  | 860.250        | 0        | 0        | 0        |
| Øvrige periodeafgrænsningsposter | 111.000        | 0        | 0        | 0        |
|                                  | <b>971.250</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> |

## 16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af indtægter, som periodiseres over flere år.

## Noter til årsregnskabet

|   | Koncern           |                  |
|---|-------------------|------------------|
|   | 2023/24           | 2022/23          |
|   | DKK               | DKK              |
| <b>17. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>          |                   |                  |
| Finansielle indtægter                                   | -8.879.352        | -3.841.547       |
| Finansielle omkostninger                                | 3.007.243         | 1.818.379        |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg | 2.755.748         | 2.781.184        |
| Skat af årets resultat                                  | -1.819.112        | 1.183.169        |
| Valutakursregulering                                    | 9.080             | 1.586            |
|   | <b>-4.926.393</b> | <b>1.942.771</b> |

|   | Koncern           |                    |
|---|-------------------|--------------------|
|   | 2023/24           | 2022/23            |
|   | DKK               | DKK                |
| <b>18. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                   |                    |
| Ændring i varebeholdninger                                | 12.095.617        | -6.690.935         |
| Ændring i tilgodehavender                                 | 3.924.350         | -6.584.288         |
| Ændring i leverandører mv.                                | 1.288.068         | -3.193.031         |
|   | <b>17.308.035</b> | <b>-16.468.254</b> |

|  | Koncern   |           | Moderselskab |         |
|--|-----------|-----------|--------------|---------|
|  | 2023/24   | 2022/23   | 2023/24      | 2022/23 |
|  | DKK       | DKK       | DKK          | DKK     |
| <b>19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>   |           |           |              |         |
| <b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>   |           |           |              |         |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:  |           |           |              |         |
| Koncernen har deponeret løsejeejerpantebrev på TDKK 3.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i driftsinventar og -materiel samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi udgør: | 8.291.000 | 9.508.000 | 0            | 0       |

# Noter til årsregnskabet

|   | Koncern        |                | Moderselskab |          |
|---|----------------|----------------|--------------|----------|
|   | 2023/24        | 2022/23        | 2023/24      | 2022/23  |
|   | DKK            | DKK            | DKK          | DKK      |
| <b>19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>  |                |                |              |          |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>  |                |                |              |          |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:  |                |                |              |          |
| Inden for 1 år  | 561.000        | 352.000        | 0            | 0        |
| Mellem 1 og 5 år  | 367.000        | 0              | 0            | 0        |
|   | <b>928.000</b> | <b>352.000</b> | <b>0</b>     | <b>0</b> |
| <br>  |                |                |              |          |
| Koncernen har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 30. juni 2025. Den samlede huslejeforpligtelse i uopsigelsesperioden udgør: | 2.496.000      | 4.723.000      | 0            | 0        |

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## 20. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Henrik Nicolajsen  
Grenevej 27  
7190 Billund

### Grundlag

Hovedanpartshaver

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er foretaget på markedsvilkår.

## 21. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 22. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Henrik Nicolajsen Holding ApS for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Klassifikationen af regnskabsposter er ændret således, at visse indtægtsarter, der hidtil er blevet modregnet under personaleomkostninger, fremover indregnes under regnskabsposten "Andre driftsindtægter", og visse omkostningsarter, der hidtil har været indregnet under "Andre eksterne omkostninger", fremover indregnes under regnskabsposten "Personaleomkostninger". De foretagne klassifikationsændringer har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat eller balancesummen for hverken indeværende eller forrige regnskabsår.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifikation.

Bortset fra ovenstående er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Henrik Nicolajsen Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

# Noter til årsregnskabet

## Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

# Noter til årsregnskabet

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|   |          |
|---|----------|
| Bygninger                               | 25-30 år |
| Produktionsanlæg og maskiner            | 3-10 år  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2-10 år  |
| Indretning af lejede lokaler            | 3-10 år  |
| Andre investeringsaktiver               | 10 år    |

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

|   |        |
|---|--------|
| Bygninger                               | 0-20 % |
| Produktionsanlæg og maskiner            | 0-20 % |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0-20 % |
| Indretning af lejede lokaler            | 0 %    |
| Andre investeringsaktiver               | 100 %  |

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

# Noter til årsregnskabet

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og øvrige tilgodehavender.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### *Pengestrøm fra driftsaktivitet*

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### *Pengestrøm fra investeringsaktivitet*

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### *Pengestrøm fra finansieringsaktivitet*

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### *Likvider*

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital